
 
 
�����������	��
�������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������

 
 

�����������	����
����������
Tel.0163/75115-753914 

Fax 0163/75115 
e-mail rossa@reteunitaria.piemonte.it 

 
            
Ordinanza n.03/2008 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 01 in data 3 aprile 2008, 
con la quale veniva ordinato di  utilizzare le acque prelevate, per necessità 
alimentare,  dall’ acquedotto comunale fontana pubblica dietro ufficio 
postale, solo  previa bollitura; 
 
Visto il fax dell’ASL 11 Dipartimento di prevenzione servizio igiene alimenti  
e nutrizione di Vercelli in data 01/07/2008, con cui viene comunicato 
l’esito prodotto dal laboratorio ARPA di Vercelli con fax . n° 76684  del 
30/6/2008, da cui si evince la non  rispondenza dei parametri 
microbiologici a quanto previsto D.lgs. 31/01 dell’acqua prelevata in data 
25/06/2008 dall’ acquedotto comunale, nel seguente punto di prelievo: 
acquedotto comunale fontana  dietro ufficio postale; 
 

ORDINA 
 

La  propria precedente ordinanza n. 01 in data 03/04/2008: 
 
E’ confermata, pertanto, ordina, che: 
 
- le acque prelevate dall’acquedotto comunale fontana pubblica dietro  

ufficio postale non vengano utilizzate per necessità alimentare se non 
previa bollitura; 

 
- alla società CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. di adottare immediatamente, 

tutte le misure necessarie, quali pulitura e disinfezione delle vasche e 
dei punti di presa, al fine di rispettare i parametri microbiologici previsti 
dal D.lgs. 31/2001. 

 
  
Rossa, lì 01.07.2008 

 
 

                                            IL SINDACO 
                           Gian Paolo De Dominici 


